
Česká republika – Státní zemědělská a potravinářská inspekce
se sídlem Květná 15, 603 00 Brno,
za kterou jedná Ing. Vít Obenrauch, ředitel Inspektorátu v Brně
IČ: 75014149
DIČ: CZ75014149
Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
Kontaktní osoba: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
(dále jen „objednatel“)

a

AD SECURITY s.r.o. 
se sídlem K Červenému vrchu 845/2b, Praha 6, 160 00
za kterou jedná Ing. Ladislav Kratochvíl
IČ: 61855413
DIČ: CZ61855413
Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
Kontaktní osoba: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
(dále jen „zhotovitel“)

uzavírají podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů, tuto

Smlouvu o dílo

I.
Předmět smlouvy

1) Předmětem smlouvy je dodávka a montáž (výměna) vložek a klíčů bezpečnostního
klíčového systému s kódováním dle individuálních požadavků objednatele, v rámci 
údržby budovy inspektorátu SZPI v Brně, Běhounská 10 (dále jako „dílo“).
Rozsah díla, včetně dodávky vložek a klíčů, je specifikován v Příloze č. 1 – Cenová 
nabídka.

2) Součástí díla je rovněž instalace, uvedení do provozu, dodávka bezpečnostních atestů, 
dokumentace včetně návodu k obsluze jednotlivých prvků klíčového systému.

3) Zhotovitel provede dílo na svůj náklad a nebezpečí v prvotřídní kvalitě stanovené 
příslušnými normami a právními předpisy a to za použití výrobků a materiálů, pro které 
bylo vydáno prohlášení o shodě.

II.
Doba plnění

1) Zhotovitel provede instalaci předmětu plnění v objektu objednatele do 12.12.2016.

III.
Místo plnění

1) Místem plnění je objekt objednatele v Brně, Běhounská 10, Brno 601 26.



IV.
Cena díla

1) Celková cena díla činí:

205.133,00 Kč, bez DPH
  43.078,00 Kč        DPH
248.211,00 Kč, včetně DPH

V.
Předání a převzetí díla

1) Dílo bude zhotovitelem provedeno a dokončeno předvedením jeho způsobilosti sloužit 
svému účelu.

2) Objednatel dokončené dílo převezme na základě Předávacího protokolu stvrzeného 
podpisem pověřené osoby objednatele.

VI. 
Platební podmínky

1) V ceně díla dle bodu IV. této smlouvy jsou obsaženy veškeré náklady zhotovitele spojené 
se splněním předmětu smlouvy, včetně zdravotního a sociálního pojištění pracovníků 
zhotovitele a pojištění za škodu, kterou případně mohou objednateli způsobit. Rovněž 
zahrnuje náklady na dopravu.

2) Podkladem pro úhradu smluvní ceny je faktura, která bude mít náležitosti daňového 
dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. Právo fakturovat vzniká zhotoviteli dnem po převzetí díla objednatelem na 
základě Předávacího protokolu dle bodu V. odst. 2 smlouvy a tento bude nezbytnou 
přílohou faktury, jejíž splatnost faktury je 21 kalendářních dnů ode dne jejího doručení
objednateli, s tím, že musí být doručena objednateli do 15.12.2016.

3) Pokud faktura nebude mít náležitosti podle platné legislativy nebo nebude obsahovat 
všechny náležitosti je objednatel oprávněn fakturu vrátit zpět zhotoviteli s uvedením 
důvodu vrácení. Vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta 
splatnosti započne běžet ode dne doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury.

4) V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury je zhotovitel oprávněn požadovat 
zaplacení úroků z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb.

VII.
Práva a povinnosti smluvních stran

1) Zhotovitel je povinen udržovat v místě provádění díla pořádek a čistotu a průběžně 
odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi. Zhotovitel zajistí, aby pracovníci, 
kteří budou realizaci díla provádět, dodržovaly příslušné bezpečnostní a požární 
předpisy, jakož i interní předpisy zadavatele. Dále se zavazuje k dodržování obecně 
platných právních předpisů, zejména hygienických norem, týkajících se likvidace odpadů, 
ochrany životního prostředí a ochrany vod před znečišťujícími látkami.

2) Zhotovitel je povinen provést předmět smlouvy s potřebnou péčí tak, aby mohlo být 



předáno objednateli bez vad a nedodělků nejpozději v termínu uvedeném v bodě II. této 
smlouvy.

3) Objednatel nebo jím zmocněná osoba je oprávněn kontrolovat provádění díla, zejména 
zda je prováděno v souladu s touto smlouvou a obecně závaznými právními předpisy, 
jakož i upozorňovat zhotovitele na zjištěné nedostatky.

4) Práva a povinnosti stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právním 
řádem, zejména občanským zákoníkem.

VIII.
Záruční doba a odpovědnost za vady

1) Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá výsledku určenému v této smlouvě. 
Vadami se rozumí i nedodělky.

2) Zhotovitel poskytne objednateli na provedení díla bezplatnou záruční dobu v délce 24
měsíců od data předání díla uvedeného v předávacím protokolu. Po dobu záruční doby 
odpovídá zhotovitel objednateli za to, že jím provedené dílo bude mít vlastnosti 
stanovené technickými normami platnými ke dni jeho předání a také vlastnosti pro něj 
obvyklé a bude plnit požadavky dohodnuté v této smlouvě.

3) Vady a nedodělky zjištěné při předání a převzetí díla nebo později v záruční době, 
je zhotovitel povinen odstranit co nejdříve, nejpozději do 10 dnů ode dne písemného 
oznámení vady objednatelem, s nástupem na opravu do 2 pracovních dnů ode dne 
písemného oznámení objednatelem. Pokud tak v tomto termínu neučiní, má objednatel 
právo zadat odstranění vad třetí osobě a zhotovitel je povinen uhradit objednateli náklady 
s tím spojené.

4) Zhotovitel se zavazuje vykonávat za úhradu pozáruční servis včetně poskytování 
náhradních dílů po dobu 8 let od skončení záruky. Toto ustanovení nabývá platnosti po 
uplynutí záruky, pokud nebude samostatnou smlouvou o servisní činnosti stanoveno 
jinak. Tento závazek přechází i na případné právní nástupce zhotovitele.

IX.
Závěrečná ujednání

1) V záležitostech touto smlouvou přímo neupravených se vzájemná práva a povinnosti řídí 
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu s dalšími právními předpisy, které se vztahují na 
provádění předmětu smlouvy.

2) Smlouva může být měněna či doplňována pouze formou vzestupně číslovaných dodatků, 
které musí být odsouhlaseny a podepsány oběma smluvními stranami.

3) V souvislosti s možnými úpravami státního rozpočtu si zadavatel vyhrazuje právo, 
zastavit průběh plnění předmětu smlouvy a rovněž smlouvu jednostranně ukončit, a to 
bez jakékoliv sankce či náhrady za nedokončené plnění. Objednatel se zavazuje, že dílčí 
plnění objednané písemnou objednávkou před termínem ukončení smlouvy uhradí podle 
podmínek smlouvy.



4) Objednatel i zhotovitel mají právo smlouvu vypovědět bez udání důvodu, a to 
s výpovědní lhůtou jednoho měsíce s tím, že výpovědní lhůta začne běžet od prvního 
dne měsíce následujícího po měsíci, v němž bude výpověď druhé straně doručena. 

5) V případě, že zhotovitel použije byť jen k plnění určité části předmětu smlouvy 
subdodavatele, odpovídá zhotovitel objednateli za plnění subdodavatelem, jako by toto 
plnění poskytoval sám zhotovitel.

6) Zhotovitel prohlašuje, že je obeznámen s povinností objednatele uveřejnit smlouvu podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v registru smluv 
(informační systém veřejné správy) a se zveřejněním souhlasí.

7) Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

8) Smluvní strany prohlašují, že se řádně seznámily s textem smlouvy, souhlasí s jejím 
obsahem a na důkaz toho připojují své podpisy.

Příloha: Cenová nabídka ze dne 08.11.2016.

V Brně dne V                           dne 

objednatel: zhotovitel:

…………………………………………… ………………………………………
Ing. Vít Obenrauch                                                                 Ing. Ladislav Kratochvil
ředitel Inspektorátu SZPI v Brně jednatel AD SECURITY s.r.o.




